
 Aan de leden van de gemeenteraad. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Raadsinformatiebrief  101 Belastingen en Verzekeringen  

 

Helmond, 11 december 2012 Ons kenmerk: 1299009044       Doorkiesnr.: 7242 

Onderwerp: Tweede wijziging Legesverordening Helmond 2013 Uw kenmerk:       Uw brief d.d.:       

   

 

Geachte leden van de gemeenteraad, 
 
Onlangs is het nieuwe tarief voor het rijkskostendeel bij spoedaanvragen van rijbewijzen bekend gemaakt. 
Het gaat hier om kosten, die het rijk aan de gemeente in rekening brengt en die direct doorbelast worden 
aan de afnemers. Dit tarief wordt verhoogd van € 33,50 naar € 34,10. 
De bevoegdheid om dit tarief, dat helaas ook weer erg laat bekend is gemaakt, aan te passen in de 
verordening is (juist hierom) overgedragen aan het college. Het college heeft op 11 december besloten om 
het bestaande tarief te verhogen overeenstemmig bijgaand collegebesluit (bijlage 1). 
De wijziging treedt in werking na publicatie in het gemeenteblad. 
 
 
Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende geïnformeerd te hebben. 
 
Met vriendelijke groet, 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester  De secretaris 

   
 



 

 

 

Collegebesluit   
Vergadering 11 december 2012 B & W

 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Helmond, 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet en artikel 10 van de Legesverordening Helmond 2013; 
 
Besluit:  
 
vast te stellen de tweede wijziging van de Tarieventabel behorend bij de Legesverordening Helmond 
2013. 
 
Artikel I 
 
De Tarieventabel, behorend bij de Legesverordening Helmond 2013 wordt als volgt gewijzigd: 
 
A. Titel 1, Hoofdstuk 6, onderdeel 1.6.1.2 wordt vervangen door: 
 

Hoofdstuk 6 Rijbewijzen 
 

1.6.1.2 De tarieven genoemd in onderdelen 1.6.1.1 en 1.6.1.1.A worden bij 
spoedlevering verhoogd met 

 
€ 34,10 

 
 
 
 
 
Artikel II Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt na bekendmaking in werking op 1 januari 2013 
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2013. 
 
 
Besloten in de vergadering van 11 december 2012. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
 
 
 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel A.A.M. Marneffe RA. 
de burgemeester,  De secretaris, 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Weg op den Heuvel 35/tel. 14  0492/fax: 0492-587400  
Correspondentieadres: Postbus 950/5700 AZ Helmond  / www.helmond.nl  

Email: Gemeente@helmond.nl / Bankrelatie: Rabo Bank 11.25.71.182  
*1299009044* 

 


